
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Determina n°.  37 

Registro Generale 

n° 200 

 
Data  

28-06-2022 

OGGETTO: Liquidazione per lo scavalco del Segretario Comunale Dott. 
Manca Matteo periodo dal 12.04.2022 al 11.06.2022. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

ü La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ü lo Statuto Comunale; 

ü il vigente Regolamento di Contabilità; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Premesso che la segreteria del Comune di Tadasuni è vacante dall’anno 2018; 



2 Determinazione n. 01/37 del 28-06-2022 

 

Vista la nota con la quale si chiedeva la reggenza a scavalco per il periodo dal 12.04.2022 al 

11.06.2022 con il Dott. Matteo Manca titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di 

POZZOMAGGIORE e PAULILATINO; 

Vista la nota Prot. n. 29051/2022 (P) del 11.04.2022 di riscontro della Prefettura di Cagliari di 

conferimento di incarico a scavalco presso questo Comune per la Segreteria Comunale al Dott. 

Matteo Manca titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di POZZOMAGGIORE e 

PAULILATINO per il periodo sopra indicato; 

Considerato che al Segretario al quale vengono conferiti tali incarichi, spetta un compenso 

stabilito in misura percentuale sulla retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, 

comma 1, lett. dal a) ed e) del 16.05.2001, ragguagliata al periodo d’incarico, in misura del 25%, 

come da deliberazione n. 69 del 13.07.2009 dell’Agenzia Autonoma Sezione Regionale per la 

Sardegna; 

Ritenuto, pertanto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto per il periodo dal 

12.04.2022 al 11.06.2022; 

Richiamate le norme contenute negli articoli del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

DETERMINA 

Di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma totale di 2.130,73 al segretario 

comunale Dott. Matteo Manca, nel seguente modo: 

€ 2.130,73 oneri diretti competenze dal 12.04.2022 al 11.06.2022 sul capitolo 10120501/1 “SPESE 

CONVENZIONE SEGRETERIA GENERALE. - codice 01.02-1.04.01.02.000” del bilancio 2022/2024; 

€ 507,11 oneri riflessi (CPDEL 23,80%) sul capitolo 10120501/1 “SPESE CONVENZIONE 

SEGRETERIA GENERALE. - codice 01.02-1.04.01.02.000” del bilancio 2022/2024; 

€ 181,11 oneri riflessi (IRAP 8,50%) sul capitolo 10120501/1 “SPESE CONVENZIONE SEGRETERIA 

GENERALE. - codice 01.02-1.04.01.02.000” del bilancio 2022/2024. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal   28.06.2022          
 
Lì    28.06.2022         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Pierpaolo Pisu) 

 


